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آرش حیدرزاده
ورزشی نویس

قسمت یازدهم: حذف کویت
با 4 گل زیبا 

بازیکنان ایران پس از استراحتی کوتاه ساعت 6 عصر در 
ورزشگاه پاناتیناکوس آتن که متعلق به تیم پاناتیناکوس 
می باشد، یک تمرین سبک برگزار می کنند. جالب است بدانید 
فرانس پوشکاش مرد بزرگ فوتبال جهان از مجارستان که 
هدایت تیم یونانی را برعهده دارد هم شاهد تمرین تیم ملی 

ایران است.
 در این سفر گروهی هم از تلویزیون ایران به یونان رفته و قرار 

بود مقدمات پخش مستقیم بازی را فراهم کنند.
 بازیکنان تیم ملی ایران در سفر به یونان این نفرات بودند: 
منصور رشیدی، بهرام مودت، رضا وطن خواه، عرب، جعفر 
کاشانی، مجید حلوایی، اکبرکارگر جم، علی پروین، پرویز قلیچ 
خانی، کارو حق وردیان، جواد قراب، علی جباری، اصغر شرفی، 
علی رضا خورشیدی، غلام حسین مظلومی، همایون بهزادی، صفر 
ایرانپاک و علی رضا حاج قاسم. مدیر و سرمربی: پرویز دهداری، 

مربیان: محمد رنجبر و ایگور نتو، سرپرست: وثیق.
در روز شنبه 25 دی ماه 1350 تیم ملی سفیدپوش ایران در 
ورزشگاه پاناتیناکوس شهر آتن یونان در برابر بیش از هزار نفر 

تماشاگر مقابل تیم آبی پوش کویت به میدان رفت.
 داور این بازی آقای کریستوس میکوس از یونان بود که دو 

هموطنش هم او را یاری می دادند.
 برای تیم ملی ایران این بازیکنان به میدان رفتند: بهرام 
مودت)از دقیقه58 منصور رشیدی(، اکبر کارگرجم، جعفر 
کاشانی، مجید حلوایی، عرب)کاپیتان(، علی جباری، پرویز قلیچ 
خانی، علی پروین، غلام حسین مظلومی)از دقیقه76 علی رضا حاج 
قاسم(، اصغر شرفی)از دقیقه72 کارو حق وردیان( و همایون 

بهزادی.
برای تیم ملی کویت هم این بازیکنان در مقابل ایران بازی کردند: 
احمد طرابلسی، صالح عبدالله، عبدالله العصفور)کاپیتان(، سعد 
الحوطی، فواد عاشور، جواد عاشور، فارق ابراهیم، احمد نجدی، 
جواد خلف هاشم)از دقیقه58 ابراهیم الخشرم(، علی مولا و 

حمد بو حمد.
بالاخره دیدار برگشت ایران و کویت از سری مسابقات مقدماتی 
المپیک 1972مونیخ در قاره اروپا برگزار شد که این هم از 
عجایب بود که دو تیم اسیایی به اجبار در اروپا مقابل هم قرار 

گرفتند.
ایران که بازی رفت را با حساب دو بر صفر برده بود، می خواست 
در بازی برگشت هم پیروز شود و در روزی که هوا به شدت 
سرد بود و همین امر هم مانع از حضور تعداد زیاد تماشاگر شده 

بود، مقابل کویت ایستاد.
 در نیمه اول با وجود برتری نسبی ایران، بازی بدون گل مساوی 
تمام شد، اما داستان نیمه دوم تفاوت داشت؛ به طوری که در 
دقیقه 49 پرویز قلیچ خانی پا به توپ به سمت چپ محوطه 
جریمه حریف نفوذ و توپ خوبی را روی دروازه حریف سانتر کرد 
و غلام حسین مظلومی مهاجم قبراق تیم ایران با پرشی زیبا و 
ضربه سری محکم دروازه کویت و طرابلسی دروازه بان موفق 

کویتی ها تا آن لحظه را فرو ریخت.
 با این گل آرامش به تیم ایران بازگشت و در ادامه بازی بهتری 
از این تیم دیده شد؛ بازی تا دقیقه 76 همچنان یک بر صفر 
بود که در این دقیقه روی پاس خوب قلیچ خانی به مظلومی، او 
پا به توپ از سمت چپ وارد محوطه جریمه حریف شد و توپ را 
با بینایی به جناح راست محوطه هجده قدم کویت به علی پروین 
پاس داد. پروین پس از کنترل توپ، آن را زمینی  به دروازه 
شلیک کرد؛ از شیرجه طرابلسی هم کاری بر نیامد و توپ در 

سمت راست دروازه کویت به تور چسبید.
 نتیجه دو بر صفر به سود ایران می شود و در ادامه بازی در 
حالی که برف هم شروع به بارش می کند، اتفاق خاص دیگری 
روی نمی دهد و ایران با همان نتیجه دو بر صفر فاتح بازی شده  

و با حذف کویت به دور دوم مرحله مقدماتی صعود می کند.
تیم ملی پس از بازگشت از یونان منتظر شناخت حریفش در 
دور دوم مقدماتی المپیک مونیخ می نشیند و بدین ترتیب 

سال1350برای تیم ملی ایران تمام می شود. نمایی از آخرین تقابل فجرشهیدسپاسی و داماش گیلان - تیرماه 1399

آلبوم خاطرات

 با انجام مسابقات در شیراز

برترین های اتومبیلرانی 
و موتورسواری کشور 

معرفی شدند  

رقابت های اتومبیلرانی و موتورسواری آزاد بانوان و آقایان کشور در بخش 
شتاب) درگ(  با مسافت ۲۰۰ متر در شیراز برگزار شد و برترین ها نیز معرفی 

شدند.
به گزارش ایرنا،  مسئول برگزاری این مسابقات گفت:  در این رقابت ها که در 
پیست ورزشگاه پارس شیراز برگزارشد،۹۰ اتومبیلران و موتورسوار در ١۰ کلاس 

شرکت داشتند و ۲١۰ استارت زده شد.
فرشید دانشور ادامه داد:  در کلاس N/A محمد نوروزی به مقام قهرمانی دست 
یافت،  در کلاس توربو دیفرانسیل جلو،  عین الله بالی عنوان اول به دست آورد و 

در کلاس بانوان هم نازنین زارع برسکوی نخست ایستاد.
وی اضافه کرد:  همچنین در کلاس ۶ و هشت سیلندر،  رضا افتخاری نشان طلا 
گرفت،  در کلاس جنیسس اختصاصی هم سجاد عباس زاده اول شد،  در کلاس 
اختصاصی ۲۰۶،  امیر تیموری قهرمان شد و  در کلاس سوپر موتورسیکلت،  

محمد زاد سیرجان در جای نخست ایستاد.
همچنین در کلاس ١۶ سوپاپ اختصاصی، فرهاد یکتا به مدال طلا دست یافت،  
 B/P در کلاس هشت سوپاپ اختصاصی،  علی شمسی اول شد و در کلاس

اختصاصی هم بابک پهلوانی بر سکوی قهرمانی ایستاد.
استان های فارس، تهران، البرز،  خراسان،  قم،  سیستان وبلوچستان، کرمان، 

 اصفهان و بوشهر در این مسابقات شرکت داشتند.

داوران عاشق فوتسال
نگاه اقتصادی ندارند

سرپرست تیم سفیر گفتمان تهران گفت: داوران فوتسال ۲ سال است حقوق دریافت 
نکرده اند، اما با عشق در لیگ برتر قصاوت می کنند. به گزارش ورزش سه، اکبر تقوی 
در مورد ارزیابی خود در ۶ هفته از شروع لیگ برتر امسال اظهار داشت: امسال یکی 
از قوی ترین لیگ های فوتسال را بعد از سالیان سال شاهد هستیم؛ خوشبختانه تیم ها 

هم متحول شده اند و اکثراً با برنامه و منسجم در لیگ حضور دارند.
سرپرست سفیر گفتمان تهران در پاسخ به سؤالی در مورد اینکه اکثر تیم ها از 
قضاوت داوران ناراضی هستند، گفت: باید واقعیت را در نظر بگیریم؛ به درست یا 
غلط آن کاری ندارم. فدراسیون فوتبال و کمیته داوران به راحتی داوران را بازنشسته 
می کنند و با این شیب تند بازنشستگی جایگزین کردن این داوران کار سختی  است. 
وی ادامه داد: همان طور که در ابتدا گفتم امسال لیگ قوی داریم و به همین ترتیب 
هیچ بازی در لیگ آسان نیست؛ در گذشته بازی های آسان  را به داوران تازه کار 
می دادند، اما الان این گونه نیست و داوری ها امسال یک مقدار نسبت به سال های 
گذشته ضعیف شده است. تقوی تأکید کرد: باشگاه ها باید کمی صبوری کنند؛ کل 
سرمایه داوری ما همین داورانی هستند که در لیگ حضور دارند؛ به عنوان مدیر یک 
باشگاه تقاضا دارم داوران دقت خود را بیشتر کرده و به اسم تیم ها توجهی نکنند. 
بعضی از داوران نگاهی به اسم تیم ها دارند و با آنها مدارا می کنند؛ این نگاه غلط است 

و احساس می کنم همین نگاه برای داوران مشکل ساز شده است.
وی در پایان عنوان کرد: قبول کنیم سرمایه داوری ما همین است و باید از زحمات 
آنها تشکر کنیم؛ این داوران در این شرایط سخت اقتصادی نزدیک به دو سال است 

که حقوق نگرفته اند، اما با عشق ادامه می دهند. 
تقوی گفت: آنها نگاه اقتصادی به داوری ندارند و فقط با عشق به فوتسال است که 

در این رشته فعالیت می کنند.

کادر فنی و هواداران میلان به شدت نگران وضعیت 
اولیویه ژیرو، ستاره فرانسوی و غیبت احتمالی او در دیدار 
برابر اینتر هستند. به گزارش ورزش سه، ژیرو در جریان 
دیدار تیم ملی فرانسه برابر تیم ملی ایرلند در چارچوب 
رقابت های انتخابی جام ملت های اروپای ۲۰۲4 در دقیقه 

۲۶ مصدوم شد و از زمین بازی بیرون رفت.
تصاویر او در حالی که بسته یخی را روی مچ پای چپش 
بسته و با ناراحتی و ناامیدی روی نیمکت فرانسه نشسته 
بود خیلی زود منتشر شد و نگرانی شدید کادر فنی میلان 

را از بابت وضعیت سلامتی او به همراه داشت.
این بازیکن 3۶ ساله حالا اردوی تیم ملی فرانسه 

را ترک کرده و به میلان برگشته تا میزان 
مصدومیتش را مشخص و روند درمان 
را هرچه زودتر آغاز کند، اما کوریره دلو 
اسپورت خبر داده که ممکن است او نتواند 
میلان را در دربی حساس دلامادونینا که 
قرار است پس از پایان وقفه دیدارهای 
ملی در تاریخ ١۶ سپتامبر)۲5 شهریور( 

برگزار شود همراهی کند.
استفانو پیولی از همین حالا مشغول 

بررسی نقشه جایگزین در صورت غیبت 
ژیرو در این دیدار است و به نظر می رسد 

که گزینه های زیادی هم در اختیار ندارد. او 
می تواند از لوکا یوویچ و نوح اوکافور استفاده کند 

که در حال حاضر در اردوی تیم های ملی کشورشان 

هستند. 
این در حالی است که یوویچ هنوز حتی با میلان تمرین هم 
نکرده، اما تجربه حضورش در سری آ 
می تواند به او کمک کند. در نهایت 
میلان تصمیم نهایی درباره این 
وضعیت را در چند روز پایانی منتهی 
به دیدارش برابر اینتر خواهد گرفت 
و امیدوار است که شرایط این مهاجم 
فرانسوی تا آن زمان بهتر شده باشد.

گذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبالگذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبال

 آژیر خطر در میلان

ژیروبهدربینمیرسد!

 میثم محجوبی - گروه ورزش
دو چهره نامدار فوتبال شیراز امروز تیم هایشان را 
برای جبران نتایج هفته اول به میدان می فرستند. 
رجب زاده تیمش را برای مصاف با داماش گیلان 
مهیا می کند و ستار زارع به اسلامشهر رفته تا 

نخستین پیروزی را بیرون از خانه جشن بگیرد.
یازده سال از نبرد به یادماندنی تیم های فجر 
شهید سپاسی و داماش گیلان گذشت؛ دیداری 
که زنده یاد محمود یاوری روی نیمکت فجر 
شهید سپاسی نشسته بود و تک گل داماش توسط 
علی رضا جهانبخش به ثمر رسید. اما فجر شهید 
سپاسی ۶ بار دروازه آبی پوشان رشت را فرو ریخت 
تا یکی از سنگین ترین شکست های تاریخ باشگاه 
شمالی رقم بخورد؛ در آن مسابقه، جابر انصاری در 
دقایق ١۲ و 7۶، عباس محمد رضایی در دقایق 
١۹ و ۲8 ، مهدی نظری در دقیقه 45 و سید 
محمدرضا حسینی در دقیقه 5۹ برای فجر شهید 
سپاسی گلزنی کردند و تک گل داماش را علی رضا 
جهانبخش در دقیقه ۲۰ وارد دروازه فجری ها کرد.

امروز در چارچوب هفته دوم لیگ یک از ساعت 
١8:3۰ دقیقه، فجر شهید سپاسی شیراز در 

حافظیه پذیرای داماش گیلان خواهد بود.
فجر شهید سپاسی که در طول ادوار یکی از 
بازیکن سازترین باشگاه های فوتبال کشور بوده 
است، این روزها به سختی در تلاش برای بازگشت 
به سطح اول فوتبال کشور است. آنها فصل گذشته 
در یک قدمی صعود به لیگ برتر، قافیه را باختند 
تا استقلال خوزستان به جای فجر شهید سپاسی 
به لیگ برتر صعود کند. با این حال شیرازی ها در 

تابستان بیکار ننشستند و تا حد ممکن ترکیب 
خود را تقویت کردند. به رغم این اتفاقات، شروع 
فصل برای فجر شهید سپاسی و شاگردان مهدی 
رجب زاده، شروع ایده آلی نبود و آنها در مقابل نفت 
مسجد سلیمان با یک گل تن به شکست دادند و 
حالا در صدد این هستند تا با پیروزی در مقابل 

داماش، شکست هفته اول را جبران کنند.
در سوی دیگر داماش که دیداری احساسی در 
بازگشت به استادیوم عضدی و لیگ یک در مقابل 
مس کرمان داشت، نتوانست نیمه اول خوبش را 
تکمیل کند و در نهایت دو بر یک به تیم کرمانی 
باخت. عوامل داماش این روزها به شدت از سوی 
هواداران و رسانه ها برای تقویت ترکیب تیم تحت 
فشار هستند و باید دید آیا با وضعیت فعلی 
می توانند از شکست هفته اول به خوبی گذر کنند 
یا این تنها آغاز ناامیدی های لاجوردی پوشان دیار 

باران خواهد بود.
نکات آماری: شکست هر یک از دو تیم، سومین 
شکست پیاپی آنها در تمامی دیدارهای رسمی 
خواهد بود. از آخرین برد داماش در شیراز مقابل 
فجر شهید سپاسی حدود ١١ سال می گذرد؛ آن 
برد پس از تساوی بدون گل و در ضربات پنالتی 
در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی در فصل 
۹۲/١3۹١ رقم خورد. تیم های فجر شهید سپاسی 
و داماش گیلان تاکنون ۲5 بار به مصاف یکدیگر 
رفته اند که سهم داماش ١۰ برد و سهم فجر شهید 
سپاسی ۹ برد بوده است و ۶ بازی نیز با نتیجه 
مساوی خاتمه یافته است. لازم به ذکر است یکی 
از ١۰ برد داماش در ضربات پنالتی بوده است و 

می توان آن را جزو آمار مساوی ها نیز در نظر گرفت .
در یکی دیگر از دیدارهای مهم امروز، دو نام جدید 
لیگ یک به مصاف یکدیگر می روند؛ تیم های 
آریو اسلامشهر و شهر راز شیراز، از ساعت ١7 در 
ورزشگاه امام خمینی اسلامشهر برگزار خواهد شد.

نکته مشترک دو تیم، خریداری امتیاز تیمی دیگر 
برای رسیدن به سطح دوم فوتبال کشور است. آریو 
اسلامشهر که چند سالی در لیگ های دو و سه 
فعالیت داشت، امسال با خرید امتیاز تیم ون پارس 
اصفهان جواز حضور در لیگ دسته اول را به دست 

آورد.
شهر راز هم که در اوایل همین تابستان تأسیس 
شد، ابتدا قرار بود با خرید امتیاز تیمی از لیگ 
دسته دوم، کارش را آغاز کند اما در نهایت 
امتیاز تیم آرمان گهر سیرجان را خرید تا زودتر 
از آنچه تصور می شد به لیگ یک برسد. نماینده 
شیراز در هفته نخست رقابت ها بدشانس بود که 
نتوانست دروازه تیم بحران زده خوزستانی را باز 
کند. شاگردان ستار زارع در نیمه دوم دیدار مقابل 
استقلال آبی پوش ملاثانی چندین فرصت خوب 
گلزنی را از دست دادند و در نهایت با تساوی بدون 
گل  متوقف شدند. اما نماینده اسلامشهر دست به 
کار بزرگی زد و در شهربابک، مس را یک بر صفر 
شکست داد. هدایت آریو بر عهده یکی از بهترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال ایران است؛ جواد زرینچه، 
کاپیتان پیشین استقلال و از ستارگان دهه هفتاد 
تیم ملی، توانست گام نخست را محکم بردارد و 
امروز هم حریف سرسختی برای ستار و شاگردانش 

خواهد بود.

انگیزه های انگیزه های 
ستار و رجب ستار و رجب 
برای جبران برای جبران 

مافاتمافات

امروز؛ هفته دوم لیگ یکامروز؛ هفته دوم لیگ یک

نبرد زرد و نارنجی شیراز با داماش و آریو


